

## 2019年2月期（平成31年2月期）第1四半期 決算発表 連結参考資料

### ▶▶ 連結業績

（単位：百万円）

	第1四半期					通期				
	18/2 実績	19/2 実績	構成比 売上比	対前期比		19/2 予想	構成比 売上比	対前期比		
				増減額	増減率			増減額	増減率	
地 日 本	793	401	1.5%	△391	△49.4%	760	0.8%	△1,667	△68.7%	
域 北 米	10,356	11,297	42.1%	+940	+9.1%	44,740	46.1%	△620	△1.4%	
別 欧 州	11,561	14,254	53.1%	+2,692	+23.3%	48,190	49.7%	+4,723	+10.9%	
	160	296	1.1%	+135	+84.1%	1,060	1.1%	+196	+22.7%	
	360	599	2.2%	+238	+66.2%	2,250	2.3%	+28	+1.3%	
売 上 高	23,232	26,848	100.0%	+3,615	+15.6%	97,000	100.0%	+2,657	+2.8%	
営 業 利 益	4,213	4,794	17.9%	+580	+13.8%	12,700	13.1%	△1,433	△10.1%	
経 常 利 益	4,206	4,702	17.5%	+496	+11.8%	12,400	12.8%	△1,633	△11.6%	
親会社株主に帰属する 当期純利益	2,811	3,392	12.6%	+580	+20.6%	9,000	9.3%	△547	△5.7%	

### ▶▶ 主要項目の推移

（単位：百万円）

	第1四半期			
	18/2 実績	19/2 実績	対前期比	
			増減額	増減率
設 備 投 資 額	282	201	△81	△28.8%
減 価 償 却 費	300	290	△9	△3.3%
研 究 開 発 費	248	237	△10	△4.2%
受 注 高	24,956	40,906	+15,950	+63.9%
受 注 残 高	21,201	36,582	+15,381	+72.5%

### ▶▶ 為替レート

（単位：円）

	18/2実績(※)				19/2実績(※)				19/2
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q	想定
米 ド ル	111.90	111.14	112.17	111.24	107.57	—	—	—	103.00
英 ポ ン ド	141.15	144.43	148.74	151.95	149.90	—	—	—	147.00
ユ ー ロ	119.88	127.31	132.20	133.97	131.30	—	—	—	128.00
人 民 元	16.42	16.29	16.69	17.09	17.03	—	—	—	16.40

※ 四半期ごとの平均レートを表示